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LAMPIRAN   

Lampiran 1 Hasil Analisis Statistik Frekuensi Respirasi Pagi 

Descriptives 

Frekuensi-Respirasi-Pagi   

 N Mean 
Std. 

Deviation 
Std. 
Error 

95% Confidence Interval 
for Mean 

Minimum 

 

Lower 
Bound 

Upper 
Bound 

 

P0 4 24.975 1.9172 .9586 21.924 28.026 23.3  

P1 4 23.875 4.1692 2.0846 17.241 30.509 18.8  

P2 4 25.350 1.3204 .6602 23.249 27.451 23.9  

P3 4 24.925 .7632 .3816 23.711 26.139 23.8  

P4 4 24.625 3.6954 1.8477 18.745 30.505 19.5  

Total 20 24.750 2.4710 .5525 23.594 25.906 18.8  

 

Post Hoc Tests 

Homogeneous Subsets 

Frekuensi-Respirasi-Pagi 
Duncana   

PERLAKUAN N 

Subset for alpha 
= 0.05 

1 

P1 4 23.875 

P4 4 24.625 

P3 4 24.925 

P0 4 24.975 

P2 4 25.350 

Sig.  .498 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 4.000. 

 

ANOVA 
Frekuensi-Respirasi-Pagi   
 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Groups 4.890 4 1.223 .165 .953 

Within Groups 111.120 15 7.408   
Total 116.010 19    
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Lampiran 2 Hasil Analisis Statistik Frekuensi Respirasi Siang 

 
Descriptives 

Frekuensi-Respirasi-Siang   

 N Mean 
Std. 

Deviation 
Std. 
Error 

95% Confidence Interval 
for Mean 

Minimum 

 

Lower 
Bound 

Upper 
Bound 

 

P0 4 35.425 2.0710 1.0355 32.130 38.720 33.6  

P1 4 35.100 2.4860 1.2430 31.144 39.056 32.4  

P2 4 36.650 1.9891 .9946 33.485 39.815 34.9  

P3 4 37.350 1.6823 .8411 34.673 40.027 35.3  

P4 4 36.525 6.2447 3.1223 26.588 46.462 29.0  

Total 20 36.210 3.0994 .6930 34.759 37.661 29.0  

 

ANOVA 
Frekuensi-Respirasi-Siang   
 Sum of Squares Df Mean Square F Sig. 

Between Groups 13.763 4 3.441 .306 .870 

Within Groups 168.755 15 11.250   
Total 182.518 19    

 

Post Hoc Tests 

Homogeneous Subsets 

Frekuensi-Respirasi-Siang 
Duncana   

PERLAKUAN N 

Subset for alpha 
= 0.05 

1 

P1 4 35.100 

P0 4 35.425 

P4 4 36.525 

P2 4 36.650 

P3 4 37.350 

Sig.  .403 

 

Means for groups in homogeneous subsets are 

displayed. 

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 4.000. 
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Lampiran 3 Hasil Analisis Statistik Frekuensi Respirasi Sore 

Descriptives 
Frekuensi-Respirasi-Sore   

 N Mean 
Std. 

Deviation 
Std. 
Error 

95% Confidence Interval 
for Mean 

Minimum 

 

Lower 
Bound 

Upper 
Bound 

 

P0 4 30.925 1.8661 .9331 27.956 33.894 28.7  

P1 4 28.400 3.5656 1.7828 22.726 34.074 23.4  

P2 4 31.175 1.7405 .8702 28.406 33.944 28.6  

P3 4 31.525 2.0694 1.0347 28.232 34.818 30.3  

P4 4 29.850 6.4449 3.2224 19.595 40.105 21.0  

Total 20 30.375 3.4097 .7624 28.779 31.971 21.0  

 

ANOVA 
Frekuensi-Respirasi-Sore   
 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Groups 25.765 4 6.441 .495 .740 

Within Groups 195.132 15 13.009   
Total 220.897 19    

 

Post Hoc Tests 

Homogeneous Subsets 

Frekuensi-Respirasi-Sore 
Duncana   

PERLAKUAN N 

Subset for alpha 
= 0.05 

1 

P1 4 28.400 

P4 4 29.850 

P0 4 30.925 

P2 4 31.175 

P3 4 31.525 

Sig.  .284 

 
Means for groups in homogeneous subsets are 
displayed. 
a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 4.000. 

 

 

 

 



38 
 

Lampiran 4 Hasil Analisis Statistik Denyut Jantung Pagi 

Descriptives 
Denyut-Jantung-Pagi   

 N Mean 
Std. 

Deviation 
Std. 
Error 

95% Confidence Interval 
for Mean 

Minimum 

 

Lower 
Bound 

Upper 
Bound 

 

P0 4 65.625 2.9205 1.4602 60.978 70.272 63.3  

P1 4 64.425 3.6873 1.8436 58.558 70.292 60.1  

P2 4 67.375 4.3038 2.1519 60.527 74.223 64.0  

P3 4 65.250 3.4220 1.7110 59.805 70.695 60.7  

P4 4 68.050 2.3896 1.1948 64.248 71.852 66.1  

Total 20 66.145 3.3316 .7450 64.586 67.704 60.1  

 

ANOVA 
Denyut-Jantung-Pagi   
 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Groups 36.687 4 9.172 .790 .550 

Within Groups 174.203 15 11.614   
Total 210.890 19    

 

Post Hoc Tests 

Homogeneous Subsets 

Denyut-Jantung-Pagi 
Duncana   

PERLAKUAN N 

Subset for alpha 
= 0.05 

1 

P1 4 64.425 

P3 4 65.250 

P0 4 65.625 

P2 4 67.375 

P4 4 68.050 

Sig.  .193 

 

Means for groups in homogeneous subsets are 
displayed. 
a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 4.000. 
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Lampiran 5 Hasil Analisis Statistik Denyut Jantung Siang 

Descriptives 
Denyut-Jantung-Siang   

 N Mean 
Std. 

Deviation 
Std. 
Error 

95% Confidence Interval 
for Mean 

Minimum 

 

Lower 
Bound 

Upper 
Bound 

 

P0 4 73.150 2.1703 1.0851 69.697 76.603 70.6  

P1 4 72.125 2.9714 1.4857 67.397 76.853 68.6  

P2 4 74.200 3.4244 1.7122 68.751 79.649 71.2  

P3 4 73.975 2.8698 1.4349 69.408 78.542 71.3  

P4 4 76.775 3.1352 1.5676 71.786 81.764 72.2  

Total 20 74.045 3.0597 .6842 72.613 75.477 68.6  

 

ANOVA 
Denyut-Jantung-Siang   
 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Groups 47.877 4 11.969 1.381 .287 

Within Groups 129.993 15 8.666   
Total 177.870 19    

 

Post Hoc Tests 

Homogeneous Subsets 

Denyut-Jantung-Siang 
Duncana   

PERLAKUAN N 

Subset for alpha 
= 0.05 

1 

P1 4 72.125 

P0 4 73.150 

P3 4 73.975 

P2 4 74.200 

P4 4 76.775 

Sig.  .060 

 

Means for groups in homogeneous subsets are 
displayed. 
a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 4.000. 
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Lampiran 6 Hasil Analisis Statistik Denyut Jantung Sore 

Descriptives 
Denyut-Jantung-Sore   

 N Mean 
Std. 

Deviation 
Std. 
Error 

95% Confidence Interval 
for Mean 

Minimum 

 

Lower 
Bound 

Upper 
Bound 

 

P0 4 68.625 3.3420 1.6710 63.307 73.943 66.5  

P1 4 67.500 3.1485 1.5743 62.490 72.510 63.2  

P2 4 70.350 4.0386 2.0193 63.924 76.776 67.3  

P3 4 69.400 1.7321 .8660 66.644 72.156 66.9  

P4 4 70.175 3.5985 1.7992 64.449 75.901 65.6  

Total 20 69.210 3.0963 .6924 67.761 70.659 63.2  

 

ANOVA 
Denyut-Jantung-Sore   
 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Groups 22.133 4 5.533 .519 .723 

Within Groups 160.025 15 10.668   
Total 182.158 19    

 

Post Hoc Tests 

Homogeneous Subsets 

Denyut-Jantung-Sore 
Duncana   

PERLAKUAN N 

Subset for alpha 
= 0.05 

1 

P1 4 67.500 

P0 4 68.625 

P3 4 69.400 

P4 4 70.175 

P2 4 70.350 

Sig.  .281 

 

Means for groups in homogeneous subsets are 
displayed. 
a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 4.000. 
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Lampiran 7 Hasil Analisis Statistik Suhu Rektal Pagi 

Descriptives 

Suhu-Rektal-Pagi   

 N Mean 
Std. 

Deviation 
Std. 
Error 

95% Confidence Interval 
for Mean 

Minimum 

 

Lower 
Bound 

Upper 
Bound 

 

P0 4 37.350 .3109 .1555 36.855 37.845 37.1  

P1 4 37.625 .1708 .0854 37.353 37.897 37.4  

P2 4 37.500 .0816 .0408 37.370 37.630 37.4  

P3 4 37.625 .1500 .0750 37.386 37.864 37.5  

P4 4 37.650 .2887 .1443 37.191 38.109 37.3  

Total 20 37.550 .2259 .0505 37.444 37.656 37.1  

 

ANOVA 
Suhu-Rektal-Pagi   
 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Groups .255 4 .064 1.337 .302 

Within Groups .715 15 .048   
Total .970 19    

 

Post Hoc Tests 

Homogeneous Subsets 

Suhu-Rektal-Pagi 
Duncana   

PERLAKUAN N 

Subset for alpha 
= 0.05 

1 

P0 4 37.350 

P2 4 37.500 

P1 4 37.625 

P3 4 37.625 

P4 4 37.650 

Sig.  .098 

 

Means for groups in homogeneous subsets are 
displayed. 
a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 4.000. 
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Lampiran 8 Hasil Analisis Statistik Suhu Rektal Siang 

Descriptives 
Suhu-Rektal-Siang   

 N Mean 
Std. 

Deviation 
Std. 
Error 

95% Confidence Interval 
for Mean 

Minimum 

 

Lower 
Bound 

Upper 
Bound 

 

P0 4 38.450 .3512 .1756 37.891 39.009 38.1  

P1 4 38.375 .2630 .1315 37.957 38.793 38.0  

P2 4 38.475 .1708 .0854 38.203 38.747 38.3  

P3 4 38.525 .3775 .1887 37.924 39.126 38.0  

P4 4 38.525 .3304 .1652 37.999 39.051 38.2  

Total 20 38.470 .2793 .0624 38.339 38.601 38.0  

  

ANOVA 
Suhu-Rektal-Siang   
 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Groups .062 4 .015 .164 .953 

Within Groups 1.420 15 .095   
Total 1.482 19    

 

Post Hoc Tests 

Homogeneous Subsets 

Suhu-Rektal-Siang 
Duncana   

PERLAKUAN N 

Subset for alpha 
= 0.05 

1 

P1 4 38.375 

P0 4 38.450 

P2 4 38.475 

P3 4 38.525 

P4 4 38.525 

Sig.  .541 

 

Means for groups in homogeneous subsets are 
displayed. 
a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 4.000. 
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Lampiran 9 Hasil Analisis Statistik Suhu Rektal Sore 

Descriptives 
Suhu-Rektal-Sore   

 N Mean 
Std. 

Deviation 
Std. 
Error 

95% Confidence Interval 
for Mean 

Minimum 

 

Lower 
Bound 

Upper 
Bound 

 

P0 4 38.125 .2630 .1315 37.707 38.543 37.9  

P1 4 38.125 .1500 .0750 37.886 38.364 37.9  

P2 4 38.175 .2630 .1315 37.757 38.593 37.8  

P3 4 38.175 .1893 .0946 37.874 38.476 37.9  

P4 4 38.125 .2062 .1031 37.797 38.453 37.9  

Total 20 38.145 .1959 .0438 38.053 38.237 37.8  

 

ANOVA 
Suhu-Rektal-Sore   
 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Groups .012 4 .003 .063 .992 

Within Groups .718 15 .048   
Total .730 19    

 

Post Hoc Tests 

Homogeneous Subsets 

Suhu-Rektal-Sore 
Duncana   

PERLAKUAN N 

Subset for alpha 
= 0.05 

1 

P0 4 38.125 

P1 4 38.125 

P4 4 38.125 

P2 4 38.175 

P3 4 38.175 

Sig.  .773 

 

Means for groups in homogeneous subsets are 
displayed. 
a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 4.000. 
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Lampiran 10 Konsumsi Bahan Kering (KBK) 

Descriptives 
KONSUMSI_BK   

 N Mean 
Std. 

Deviation 
Std. 
Error 

95% Confidence Interval 
for Mean 

Minimum 

 

Lower 
Bound 

Upper 
Bound 

 

P0 3 13.8533 .01528 .00882 13.8154 13.8913 13.84  

P1 3 13.8567 .00577 .00333 13.8423 13.8710 13.85  

P2 3 13.7867 .04509 .02603 13.6747 13.8987 13.74  

P3 3 13.8167 .04509 .02603 13.7047 13.9287 13.77  

P4 3 13.8100 .00000 .00000 13.8100 13.8100 13.81  

Total 15 13.8247 .03720 .00960 13.8041 13.8453 13.74  
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Lampiran 11 Suhu dan Kelembaban Kandang 

Perlakuan 
Suhu Kelembaban 

Pagi Siang Sore Pagi Siang Sore 

0 26.0 29.4 28.0 62.0 41.4 53.1 

0 26.0 29.4 28.0 62.0 41.4 53.1 

0 26.0 29.4 28.0 62.0 41.4 53.1 

0 26.0 29.4 28.0 62.0 41.4 53.1 

1 26.0 29.4 28.0 62.0 41.4 53.1 

1 26.0 29.4 28.0 62.0 41.4 53.1 

1 26.0 29.4 28.0 62.0 41.4 53.1 

1 26.0 29.4 28.0 62.0 41.4 53.1 

2 26.0 29.4 28.0 62.0 41.4 53.1 

2 26.0 29.4 28.0 62.0 41.4 53.1 

2 26.0 29.4 28.0 62.0 41.4 53.1 

2 26.0 29.4 28.0 62.0 41.4 53.1 

3 26.0 29.4 28.0 62.0 41.4 53.1 

3 26.0 29.4 28.0 62.0 41.4 53.1 

3 26.0 29.4 28.0 62.0 41.4 53.1 

3 26.0 29.4 28.0 62.0 41.4 53.1 

4 26.0 29.4 28.0 62.0 41.4 53.1 

4 26.0 29.4 28.0 62.0 41.4 53.1 

4 26.0 29.4 28.0 62.0 41.4 53.1 

4 26.0 29.4 28.0 62.0 41.4 53.1 
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Lampiran 12 Dokumentasi Penelitian  

Ket: Pemberian UMMB    Ket: Pengukuran Frekuensi Respirasi 

Ket: Pengukuran Suhu Rektal   Ket: Pengukuran Denyut Jantung 

Ket: Pengukuran Suhu dan Kelembaban 
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